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Originální protest. I takhle se dá bojovat proti špinavému vzduchu
Aktivisté z hnutí Greenpeace zvolili originální happening, když protestovali v německém Stuttgartu proti vysokým emisím způsobovaným dieselovými
motory. AP

VLASÁKOVÁ. U JAKEŠE
NA LOVU DUCHŮ
HEREČKA SE PŘEDSTAVÍ V ROLI MILUŠKY V NOVÉM FILMU STRANA 13

Svátek slaví: Oldřich

Libeňák není památka,
město může i bourat
Ministerstvo kultury. Chce, aby na místě mostu vznikla jeho kopie.Most. Je od 19. ledna kvůli špatnému
stavu uzavřen pro automobily a MHD. Praha. Rozhodne, zda bourat, nebo opravovat STRANA 6
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Sázkový kurz sto
a více ku jedné
zlákal zhruba třicít-
ku sázkařů. Vsadili
většinou jen desít-
ky korun.

Nejvyšší výhra dorazila v so-
botu ráno na účet sázkaři
s přezdívkou Maset03, který
u Chance vsadil na olympij-
ské vítězství Ester Ledecké
v lyžařském superobřím slalo-
mu 100 korun a vyhrál 10 ti-
síc korun. „Zrovna v jejím pří-
padě jsem si říkal, co kdyby,“
citovala sázková společnost
výherce. Chance přijala na ví-
tězství Ledecké v super-G
v kurzu 100:1 pět sázek, do-
hromady byly za 135 korun.

U Tipsportu si na její zlato
vsadilo 15 lidí, dohromady vy-
hráli asi 20 tisíc korun. Nej-
větší trefa u Tipsportu byla

na sázku za 20 korun v kurzu
150:1 a s výhrou tři tisíce ko-
run.
Jeden z klientů ale třeba v

sázce na umístění do 20. mís-
ta vsadil 10 tisíc korun v kur-
zu 1,94:1. Fortuna na vítěz-
ství Ledecké v superobřím sla-
lomu držela po celou dobu
kurz 120:1, který zkusilo
13 sázkařů a maximálně za
stokorunu. Umístění do
10. místa už tipovalo 130 lidí,
kurz byl výrazně příznivější,
a to 3,25:1.
„Snowboarding, to už bude

ale jiná píseň, tam je Ledecká
s kurzem 1,6:1 jasnou favorit-
kou," řekl mluvčí Fortuny
Petr Šrain. Snowboardový
závod v paralelním obřím sla-
lomu čeká Ledeckou v závěru
týdne, podle očekávání by
měla zaútočit na zlato. „Za-
tím je vsazeno asi 100 tisíc ko-
run, ale troufnu si odhad-
nout, že tam se vklady budou
pohybovat v milionových řá-
dech,“ uvedl Šrain.

Podle včerejších dat
Tipsportu, Fortuny a Chance
lidé zatím na zimní olympiá-
du v jihokorejskémPchjongč-
changu vsadili přes 360milio-
nů korun. Podle dřívějších od-
hadů bymohly sázky v souhr-
nu u těchto tří společností,

které na trhu kurzových sá-
zekmají podíl 92 procent, do-
sáhnout zhruba 950 milionů.
Ostatní společnosti absolutní
hodnotu většinou nezveřej-
ňují. Dá se ale očekávat, že
celkový objem sázek přesáh-
ne miliardu korun.

V oblibě mají sázkaři ze-
jména hokej. U Tipsportu tvo-
ří hokej 60 procent olympij-
ských sázek, následuje biat-
lon a rychlobruslení. „Pátým
nejsázenějším sportem
u Tipsportu na OH s nějaký-
mi šesti procenty je možná
trochu překvapivě ženský ho-
kej,“ podotkl mluvčí Tipspor-
tu Jiří Hadrava.

Také u Fortuny představu-
je hokej zhruba dvě třetiny
olympijských sázek. Spolu
s výkony českých hokejistů,
kteří po třech výhrách po-
stoupili přímo do středeční-
ho čtvrtfinále, roste i důvěra
sázkařů v medailový úspěch.
Kurzovým favoritem na zlato
je zatím stále Rusko s kur-
zem 1,95:1, ale nejvíce sázek
je podáno právě na triumf
českého týmu. ČTK,MET

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Ester Ledecká ČTK

inzerce

Na vítězství Ester Ledecké
vydělalo jen pár sázkařů

Olympiáda 2018
sport
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Jdu svou vlastní cestou.Nový
SEAT Leon.
Již od 259900Kč.

Kombinovaná spotřeba paliva od 4,0 do 6,0 l / 100 km. Kombinované emise CO2 od 94 do 138 g/km. Použité obrázky jsou pouze ilustrativní.www.PYRAMIDACENTRUM.cz

V dnešním programu je v plá-
nu rozdělit pět medailových
sad. Biatlonisté nastoupí k zá-
vodu smíšených štafet. Ta
byla v minulých letech vý-
kladní skříní českého biatlo-
nu se spoustou úspěchů včet-

ně stříbra ze Soči a titulumis-
trů světa z Kontiolahti z násle-
dující sezony. Navázat na ně-
kdejší slávu se pokusí tři zku-
šení olympijští medailisté Ve-
ronika Vítková, Michal Krč-
mář a Ondřej Moravec spolu

s teprve jedenadvacetiletou
debutantkou Markétou Davi-
dovou. Svůj druhý závod ab-
solvují sdruženáři včetně Če-
chů Tomáše Portyka, Mirosla-
va Dvořáka, Ondřeje Pažouta
a Lukáše Daňka. ČTK

Sportovci se diví,
k čemu Rusovi
mohly zakázané
látky pomoci.

Curleři na olympijských
hrách se pozastavili nad do-
pingem ruského reprezentan-
ta Alexandra Krušelnického.

Podle kapitánky dánského
týmu Madelaine Dupontové
nebo norského stříbrného
medailisty z Vancouveru Tho-
mase Ulsruda totiž nejsou za-
kázané látky v jejich sportu
zapotřebí. Krušelnickij, jenž
spolu s manželkou Anastasi-
ou Bryzgalovovou získal v Ko-
reji bronz v mixu, měl pozi-
tivní nález na meldonium.
Látku, která pomáhá regene-

raci a může zvyšovat sportov-
ní výkon, prý bral pouze před
jejím zákazem v roce 2016.
Kvůli užívání meldonia na-

příklad dostala distanc na 15
měsíců ruská tenisová
hvězda Maria Šarapovová.
V šoku byla po zveřejnění

dopingového podezření i Nor-
ka Kristin Skaslienová, jež
v Koreji spolu s partnerem
Magnusem Nedregottenem

prohrála s Rusy zápas
o bronz. „Byla jsem z toho
úplně perplex, když jsem to
četla. Musela jsem si to pře-
číst dvakrát, než mi to došlo,
než jsem pochopila, co tam
stojí,“ přiznala dvaatřicetile-
tá hráčka listu Aftenposten.
Norové už z Pchjongčchan-

gu odcestovali domů a nové
zprávy nyní čerpají z interne-
tu. „Byla by to obrovská ško-

da pro sport, pokud by se po-
tvrdilo, že dopoval. Ale na
bronzovou medaili bych ne-
řekla: Ne, děkuji, jestli bude
i zkouška B pozitivní,“ řekla
Skaslienová s tím, že chce
ctít presumpci neviny. Curle-
ři však příliš nerozumějí
tomu, proč by si Krušelnickij
ve fyzicky nenáročném spor-
tu potřeboval pomoci dopin-
gem. ČTK

inzerce

Antistresový pobyt

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 4 dny – 3 noci
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Léčebný program:
• klasická částečná masáž zad
• havajská masáž lávovými kameny (záda)
• parafínový zábal na ruce
• čínská masáž hlavy
• esenciální olejová aroma koupel
• vířivá koupel s Calmonalem
• konopný celotělový zábal

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Cena pobytu již od
4.910,- Kč/osoba/pobyt

✃

✃

24. – 25. 2. 2018 10.00- 18.00

po předložení kupónu vstup na festival ZDARMA
Michnův palác, Újezd 450/40, Praha 1
Program na www.minervazdravi.cz

• prodej • přednášky • cvičení • hudba • ang. zpívánky

MinervaFEST
Festival POZNÁNÍ

A KREATIVNÍHO ŽIVOTA

Překvapivý vítěz na rychlobruslařském ovále
Nečekaným olympijským vítězem v závodě rychlobruslařů na 500 metrů se stal Nor Haa-
vard Lorentzen. Druhý Korejec Čcha Min-kjo byl o setinu sekundy pomalejší, třetí skončil
na nejkratší trati Číňan Kao Tching-jü. Lorentzen překonal časem 34,41 o setinu olympij-
ský rekord, který před 16 lety v Salt Lake City zajel Američan Casey Fitzrandolph. AP

Biatlonová smíšená štafeta.
Na start se postaví i Vítková

Doping v curlingu? „Nevíme, k čemu“



www.metro.cz PRAHA úterý 20. února 2018 04

Každý desátý
Pražan stále trpí
chřipkovým one-
mocněním. Ale
bude líp. I díky noč-
ním holomrazům.

Množí se dobré zprávy
o chřipkové epidemii, které
v celé zemi podlehlo již 33 pa-
cientů.
Státní zdravotní ústav (SZÚ)

si pochvaluje, že právě z Pra-
hy proudí ta nejoptimističtěj-
ší čísla. „V Praze je 1234 akut-
ních respiračních případů na
sto tisíc obyvatel. Oproti mi-
nulému týdnu počet nemoc-
ných klesl o 20,2 procenta,“
říká Martina Havlíčková ze
SZÚ. Pražané marodí méně
napříč všemi věkovými kate-
goriemi. „Největší pokles je
ve skupině školních dětí od
šesti do čtrnácti let, a to o tři-

cet čtyři procent. Mezi čerst-
vě narozenými až pětiletými
dětmi klesl počet případů
o dvacet tři procent,“ doplňu-
je. Kromě skupiny středoško-
láků a adolescentů nejsou
změny k lepšímu tak výraz-
né, spíše v řádu procent.
Obrat k lepšímu pociťuje

i tým praktických lékařů Fa-
kultní polikliniky na Karlově
náměstí. „Dnes, první den
v týdnu, nám do ordinací při-
šlo v průměru deset nových
pacientů s chřipkovou indika-
cí,“ uvedla pro Metro tamní
lékařka Kateřina Písecká. Ta
kvituje, že jde o pokles třetí
týden v řadě. „Koncem ledna
jsme registrovali až 20 pacien-
tů denně,“ upozornila doktor-
ka, která předvídá, že se situa-
ce zlepší i díky meteorologic-
ké předpovědi. „Následující
týdenmá být v noci dost mra-
zivo, až minus deset stupňů,
to je teplota, která chorobo-
plodné zárodky bezpečně za-
bíjí,“ nastínila.

Ke zlepšení situace vmetro-
poli podle analýzy SZÚpřispě-
ly i jarní prázdniny, kdy měs-
to opouštějí školou povinné
děti, které jsou k infekci
zvlášť náchylné. Lékařka Pí-
secká si povšimla i dalšího
příznivého faktoru, a sice že
pasažéři v městské hromad-
né dopravě se „naučili“ kaš-

lat do kapesníků, zároveň
jsou i opatrnější ohledně tyčí
a madel v MHD, kterých se
stále méně drží holou rukou.

Epidemie (zatím) nekončí
Nemocných v Praze je při-

bližně 1250 na 100 tisíc oby-
vatel, uvedla Hygienická sta-
nice hlavního města Prahy.

Stále tak platí zákazy návštěv
v některých nemocnicích.

„Nadále však zůstává vyso-
ký podíl onemocnění chřip-
kou na celkové nemocnosti
respiračními infekcemi, což
svědčí o stále probíhajícím
epidemickém výskytu,“ uved-
li hygienici. V Praze od začát-
ku chřipkové sezony tři lidé
v souvislosti s onemocněním
zemřeli.
V celém Česku počet ne-

mocných v sedmémkalendář-
ním týdnu rostl jen mírně,
bylo jich asi 1944 na 100 tisíc
obyvatel. Loni byla v únoru
epidemie chřipky už na ústu-
pu, letos začala až na začátku
tohoto měsíce. Obvykle trvá
asi šest týdnů.
Loni v nemocnicích skonči-

lo přes 300 lidí a 108 jich ze-
mřelo. V naprosté většině šlo
o pacienty, kteříměli chronic-
ké onemocnění, nejčastěji
kardiovaskulárního aparátu.
Mezi nimi bylo nejvíc star-
ších 60 let. DAVID HALATKA

Městská část
Praha 8

Městská část
Praha 8

HRAČKY V ČASECH
1. REPUBLIKY
HRAČKY V ČASECH
1. REPUBLIKY

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8 VÁS ZVE NA VÝSTAVU

ZE SBÍREK MUZEA TECHNICKÝCH HRAČEK

Vstup na výstavu ZDARMA
Akce se koná pod záštitou radní Jany Solomonové

www.praha8.cz/vystavahracek

16. 2. – 30. 4. 2018
denně 10.00 – 16.00 hodin

Grabova vila
Na Košince 1
Praha 8

Citát

„Oproti minulému týd-
nu hlásí moje ordinace
o 20 procent méně pa-
cientů s chřipkou.
KATEŘINA PÍSECKÁ, praktická lékařka

Situace v Evropě

Celá střední západní Evropa
stále hlásí plošnou epidemii.
Kde se situace lepší a kde se-
trvává nedobrá?

● Nemocnost, která je přibliž-
ně na úrovni Česka, klesá ve
Francii, Španělsku, Portugal-
sku a Itálii.

● Novou plošnou epidemii,
tedy zhoršení situace, hlásí
Polsko a Slovensko.

● Setrvalý stav hlásí Německo
a Rakousko.

inzerce

Praha 8 pořádá
unikátní výstavu hraček

„Místo konání výstavy, Grabovu vilu,
jsme nezvolili náhodou,“ vysvětluje
radní pro kulturu Jana Solomonová
a dodává: „Podoba vily pochází z let
1928 – 1929, kdy byla zrekonstruová-
na ve stavebním slohu eklektismus.
Hračky jsou tak vystavené v interiéru,
který odpovídá době jejich vzniku.“

Mezi vystavenými exponáty jsou
zastoupeny unikátní hračky vyráběné
v prvních letech republiky, zejména
první kovová stavebnice, dětské mo-
dely parních strojů, plechových auto-
mobilů, lodí, letadel i tramvají a v ne-
poslední řadě také oblíbené historické
soupravy plechových vláčků německé
a československé výroby inspirované
skutečnou parostrojní železnicí. Za
pozornost stojí také funkční lokomo-
bily na parní pohon, mechanické žer-
tovné hračky na klíček nebo nejstarší
československý kinematograf k pro-
mítání dětských filmů.

Expozici doplňují vojenské hračky
vyrobené v Československu, Němec-
ku, Francii a USA, jako jsou tanky,
bitevní lodě, ponorky, válečná letadla,
polní děla nebo vojáčci. Mezi unikáty
bezesporu patří první pryžové hračky,
které byly v předválečném Českoslo-
vensku spojené s proslulou značkou
zlínských obuvnických závodů BAŤA.

Vedle technických hraček pro klu-
ky nechybí ani hračky určené malým
hospodyňkám, jako jsou panenky,
pokojíčky, nádobíčko, šicí strojky a ko-
čárky. Většina těchto hraček je i dnes
stále funkční, například koupelnička
s porcelánovými panenkami opatře-
ná nádržkami na vodu nebo plechový
sporáček na lihový kahánek.

„Výstava je určena nejen dětem, ale
i dospělým. Může jim přiblížit, s jaký-
mi hračkami si hráli jejich prarodiče
i praprarodiče,“ uzavírá radní Jana
Solomonová.

V letošním roce si připomínáme 100.
výročí vzniku Československa. Jed-
nou z prvních akcí, kterou si radnice
Prahy 8 toto významné datum připo-
míná, je výstava „HRAČKY V ČASECH
1. REPUBIKY“ probíhající až do konce
dubna v libeňské Grabově vile.

Metropole přestává kašlat,
chřipku zabíjí i noční mrazy

Dvakrát za rok
k zubaři na kontro-
lu, zda je váš
chrup v pořádku.
Stejně tak by vaše
kroky měly dvakrát
ročně mířit i na
dentální hygienu.



Multifokální brýlová skla – praktické řešení, které šetří peníze
Nosíte brýle? Pokud ano a navíc patříte mezi ty, kteří potřebují dioptrickou korekci jak na dálku, tak na blízko,
případně na střední vzdálenost, určitě nám dáte za pravdu, že mít jedny brýle pro každou vzdálenost není příliš

pohodlné ani praktické. Řešením jsou tzv. multifokální brýlové čočky, díky nimž vám budou na všechny
vzdálenosti stačit jediné brýle.

Plynulý přechod pro pohodlnější vidění
„Multifokální brýlové čočky jsou čím dál oblíbenějším řešením pro ty, kdo potřebují korigovat vidění na více

vzdáleností. Například po čtyřicátém roce věku se často objevuje tzv. presbyopie, která je přirozeným důsledkem
stárnutí oka a velmi často s sebou přináší právě potřebu brýlí na střední vzdálenost,“ vysvětluje Tereza Slavíková

ze společnosti FOKUS optik.
Za předchůdce multifokálních brýlových skel lze označit skla bifokální. Jak název napovídá, jedná se o brýlové
čočky se dvěma ohnisky, které umožňují korigovat vidění na krátkou a dlouhou vzdálenost. Tento typ brýlových
čoček však má významnou nevýhodu – obě části jsou od sebe poměrně výrazně odděleny, což pro nositele brýlí
není příliš pohodlné a navíc chybí korekce pro střední vzdálenost. Zároveň je přechod mezi oběma oblastmi

poměrně jasně viditelný, což nemusí každému vyhovovat po estetické stránce.

Ušetřete s oblíbenou akcí
„U multifokálních brýlí je přechod mezi jednotlivými částmi pozvolný, což je pro oči pohodlnější. Díky plynulému
přechodu je brýlové sklo de facto jednolité, a esteticky tak přechod mezi jednotlivými zónami čočky nijak neruší,“
vysvětluje Tereza Slavíková z FOKUS optik. Multifokální skla lze samozřejmě pořídit v celé řadě provedení a s

širokou nabídkou povrchových úprav.
Kromě výrazně vyššího uživatelského komfortu mají multifokální brýle ještě jednu nezanedbatelnou výhodu – a to
ekonomickou. Namísto trojích brýlí vám jednoduše budou stačit jedny, a ačkoliv jsou multifokální skla dražší než
běžné dioptrické čočky, ve výsledku jednoznačně ušetříte. A aby byla úspora ještě výraznější, vypravte se rovnou
do FOKUS optik, kde právě probíhá oblíbená akce 1+1 zdarma na všechna dioptrická skla. Stačí si zde zakoupit

nové dioptrické brýle a jedno sklo do nich dostanete zcela zdarma.

Více na www fokusoptik czVíce na www.fokusoptik.czVíce na ww

NA MULTIFOKÁLNÍ
BRÝLOVÁ SKLA

A NA VEŠKERÁ OSTATNÍ SKLA

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz

INZERCE
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Fiktivní bitva
o Libeňák má
rozhodnout, po
kom se bude most
nadále jmenovat.

„Betonové barikády již pevně
stojí na obou stranách. Nyní
nezbývá nic jiného než jednou
provždy rozhodnout, po kom
se bude Libeňský most nadále
jmenovat.“ Takto vyzývá uživa-
tel Radoslav Penkov na Face-
booku obyvatele Libně a Hole-
šovic k účasti na fiktivní bitvě
o osud uzavřeného mostu
v Praze 8. Ta se má uskutečnit
na konci března. Lednové uza-
vření mostu totiž v obyvate-
lích hlavního města neprobu-
dilo jen nechuť ze způsobené
výluky MHD, ale také typický
český humor.

„Vyzyvatelé z Holešovic
jsou vybaveni rekoly, bitcoi-

nem zakoupenými cappucci-
ny a tučnými platy z místních
reklamních agentur. Naopak
obyvatelé Libně si nenechají
nic jen tak líbit. Díky dopravní-
mu podniku jsou odhodláni za
pomoci kyvadlových autobusů
zaházet přístupové cesty spo-
jenců Holešovic z Karlína díly
Bohumila Hrabala a Egona

Bondyho,“ uvádí dále v událos-
ti, která již přilákala pozor-
nost několika set uživatelů
Penkov. Deníku Metro násled-
ně svěřil své přání, aby událost
nikdo nevzal vážně.

S dalším originálním nápa-
dem, jak vtipně upozornit na
nepopulární situaci s uzavře-
ním mostu, přišli zakladatelé

Petice za přejmenování Libeň-
ského mostu. Tým kolem za-
kladatele peticeMartina Vytrh-
líka, jenž sbíral podpisy také
u vstupů na most, žádá jejím
prostřednictvím o přejmeno-
vání významné spojnice na
Most A. Krnáčové a P. Dolínka.
„Na základě nepopiratelných
zásluh obou těchto velikánů
v oblasti péče o dopravní infra-
strukturu v Praze chceme při-
spět k jejich trvalé připomín-
ce,“ uvádějí petenti.

Uzavřenímostu probudil vti-
pálkovství také u politiků
z řad pražských Pirátů. Něko-
lik členů strany třeba převáže-
lo zájemce přes most na rikše.
Terčem internetových posměš-
ků se stal také Andrej Babiš.
Jeho kritici totiž zavzpomínali
na dobu, kdy na billboardech
sliboval sestavit na magistrátu
tým profíků. Reklamu doplnil
fotografii fixou psaných poky-
nů, jaké v prvních dnech vise-
ly v Libni pro snazší orientaci
cestujících. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zimní dovolené jsou v plném
proudu a každý, kdo se chystá
za sněhem na hory nebo na-
opakněkamza teplem intenziv-
ně hledá, kde by se dalo ušetřit.
Pomoc lze přitomnajít tam, kde
bytovětšinaznásnečekala,a to
u svého dodavatele plynu nebo
elektřiny. Že vám nejde dohro-
mady spojení dovolené s doda-
vatelem energií? Opak je prav-
dou. Někteří z nich totiž nabízejí
pro své zákazníky různé věrnostní
programy, jejichž prostřednictvím
lze získat zajímavé slevy u cestov-
ních kanceláří nebo i přímo v rám-
ci ubytovacích zařízení.
Zajímavý věrnostní program na-
bízí svým zákazníkům například
jedna z největších tuzemských
energetických společností Pražská
plynárenská. Ta má pro své zákaz-
níky zdarma zákaznickou kartu,
jejímž prostřednictvím je možné
získatslevyavýhodyuvícenežde-
vadesáti nejrůznějších partnerů.
Meziněpatřímimo jiné i již zmíně-
né cestovní kanceláře, dále hotely,
penziony apod., takže dovolenou
lze pořídit až o několik tisíc levněji.
Aby byla nabídka pro cestovatele

úplná, zajistí jim společnost navíc
i 60% slevu na cestovní pojištění.
Ušetřit lze se zákaznickou kartou
dále třeba i za sport, v restaura-
cích, v kinech, divadlech nebo
při nákupech nejrůznějšího zbo-
ží. Navíc její držitelémohouněko-
likrát ročně soutěžit i o zajímavé
ceny, jako jsou letecké zahraniční
zájezdy nebo tuzemské víken-
dové pobyty. Pokud chcete na
dovolenou vyrazit po vlastní ose,
ale chybí vám potřebný dopravní
prostředek, pomohou pražští ply-
naři i s tímto problémem. V jejich
autopůjčovně si totiž můžete vy-
půjčit vozidlo s pohonem na stla-
čený zemní plyn (CNG), se kterým
budete jezdit nejen ekologicky
šetrně, ale hlavně jen přibližně
za korunu na kilometr. Dlužno
říci, že všechna vozidla v nabídce
jsou sériově vyráběna renomova-
nými výrobci a jsou dvoupalivová.
Kdyby Vám tak na cestách náho-
dou plyn došel, k nejbližší plnicí
CNG stanicimůžete bez jakýchkoli
problémů pokračovat na benzín.
Navíc, zákazníci Pražské plynáren-
ské mají na jejích plnicích stani-
cích CNG levnější, než ostatní.

Ušetřit lze i tam,
kdebyste tonečekali

inzerce

Ministerstvo kultury rozhodlo,
že Libeňský most nebude
památkou. Lze ho tedy zbourat
či začít opravovat.

● Pražské zastupitelstvo by
mělo o osudu mostu rozhod-
nout na některém svém dal-
ším jednání. Proti verdiktu
ministerstva kultury se však
mohou do 15 dnů od jeho vy-
dání odvolat účastníci řízení.

● Podle odborníků by výstavba
nového mostu i komplexní re-
konstrukce současného vyšly

na obdobnou částku, a to
550 až 600 milionů korun.

● V původním plánu Technická
správa komunikací předpoklá-
dala náklady asi 350 milionů
korun. Tento plán ale počítal
s využitím současných pilířů
mostu. To odborníci kvůli je-
jich špatnému stavu vyloučili.

● Zastupitel Matěj Stropnický
považuje cenu stavby nového
mostu za podhodnocenou,
nezahrnuje totiž výstavbu
provizorního mostu.

Není kulturní památkou

FRANTIŠEK KOBLIHA
ŽENY MÝCH SNŮ

PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ
VÁS ZVE
NA VÝSTAVU

21. ÚNOR – 7. DUBEN 2018
GALERIE SMEČKY
VE SMEČKÁCH 24, PRAHA 1
WWW.GALERIESMECKY.CZ

Libeň vs. Holešovice.
Vtipálci chtějí bojovat

Donutil
Herec a bavič Miroslav
Donutil se rozhodl obno-
vit svůj pořad Na kus
řeči, nyní v Branickém di-
vadle. První představení
se uskuteční 3. března od
19.30 hodin. Hosty bu-
dou Tereza Hofová, Ma-
těj Hádek a písničkář Iby
Pop. MAFRA
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HLEDÁME ŘIDIČE

Košík.cz

Košík.cz

Praha 9 Horní Počernice

Hlavní pracovní poměr / brigáda

Kontaktujte nás

226 256 040

hr@kosik.czPřivezete Předáte Usmějete se

*odměna, kterou si u nás vydělávají ti nejlepší řidiči

Plat až 35.910 Kč*
(až 26.800 Kč čistého/měsíc)

Po karanténě
v hlavnímměstě
dvojce klisen zamí-
ří do Dolního
Dobřejova a Mon-
golska.

Do pražské zoo dnes ráno při-
cestovaly dvě klisny koně Pře-
valského z Finska. Po karanté-
ně v Praze zamíří do Dolního
Dobřejova a odtamtud prav-
děpodobně do Mongolska.
Prozatím jsou obě klisny v šir-
ším výběru.

„Transport čtyř vybra-
ných klisen do západní-

ho Mongolska začne
19. června odpoled-

ne. Pokud mezi
nimi budou prá-

vě Helmi
a Hanna,

půjde
o prv-

ní koně Převalského, kteří
cestu domů absolvují nejen
autem a letadlem, ale také
lodí. Z Finska do Německa se
totiž přeplavili na trajektu,“
říká ředitel Zoo Praha Miro-
slav Bobek.
Úspěšný projekt Návrat di-

vokých koní Zoo Praha zaháji-
la v roce 2011, od té doby ve
spolupráci s Armádou České
republiky přepravila do Gobi
celkem 27 koní Převalského
a další čtyři uvnitř Mongol-

ska. Řada z nich se již začala
v nových podmínkách roz-
množovat. Na financování le-
tošního transportu se má po-
dílet i Zoo Helsinky.

První převalák se v pražské
zoo narodil v roce 1933, od té
doby jich v chovu hlavního
města přišlo na svět celkem
234. Poslední divoký kůň byl
v přírodě naposled spatřen
v červnu roku 1969. Následně
byla stáda chována pouze
u lidí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Tip na dnešní den

FILM
V Komunitním centru
Husitská v Praze 3 se
bude od 18 hodin promí-
tat film Špína. Režisérka
Tereze Nvotová zfilmova-
la příběh prvního zami-
lování, tajného nočního
dobrodružství hlavní
hrdinky, jejíž svět plný
snů a touhy rozbije zná-
silnění. Vstup zdar-
ma. MET

inzerce

Tereza Nvotová MAFRA

Zprávy krátce

Úprava Rokytky
MČ Praha 8 zadala zpra-
cování studie, která zma-
puje možnosti revitaliza-
ce toku Rokytky. Na zá-
kladě ní poté dojde
k úpravám a vzniku pří-
jemného místa k trávení
volného času a relaxaci.
Cílem revitalizace je za-
jištění co největší rozma-
nitosti okolí Rokytky,
ale také opatření proti
znečišťování říčky. MET

Cvičení v Karlíně
Magistrát 22. září uspořá-
dá protipovodňové cviče-
ní v Karlíně a Libni.
Náklady na cvičení bu-
dou činit 2,1 milionu ko-
run. Prověřena bude
stavba hrází i postupy zá-
chranářů. ČTK

Stádo koní Převalského ve stanici v Dolním Dobřejově. ČTK

Do zoo dorazili
finští převaláci
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Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví,
betlémy, housle a hudební nástroje.
Kufry, textilie, veškeré nádobí, šicí
a psací stroje, obrazy a grafika, lampy
a lustry, hmoždíře, žehličky, konvice,
lavory a umyvadla, sklo a porcelán.
Staré rybářské potřeby (pruty,
navijáky, podběráky,). Papírové
peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku.Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle
VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Češi žijí zdravěji
a déle. Ne všude
ale mají pro nebož-
tíky dost místa.

„Hodně nebožtíků, málo ka-
meníků!“ je známá hláška
z Menzelova filmu Vesničko
má středisková. Kameníků
má Česko dostatek, někde
ale ubývají místa na hřbito-
vech. Tam se proto potýkají
se závažným problémem,
kam své zemřelé uložit. Zvláš-
tě v obcích v okolí velkých
měst, kde se rozrůstá satelit-
ní výstavba. Počty obyvatel se
z několika stovek za poslední
čtvrtstoletí zvýšily na tisíce.
Například v Suchdole, okra-

jové části Prahy. Nejbližší
hřbitov pro Sedlecké je v ne-
dalekých Úněticích. I to je
pro zdejší lidi daleko. Proto
už loni vypsali architektonic-
kou soutěž na hřbitov, který
zde vyroste okolo zdejší kap-
le svatého Václava.

Rozšiřovat stávající hřbi-
tovmusí v další okrajové obci
Prahy, v Kunraticích. „Máme
hřbitov plný, a proto i dlouhý
seznam žadatelů o pronájem
hrobových míst,“ uvedla pro
Metro starostka Kunratic Len-
ka Alinčová. Před několika
lety proto vyměnili jeden po-
zemek v jiné části za poze-
mek přímo sousedící se stáva-
jícím hřbitovem. Ne všude,
jako v Kunraticích, ale s rozši-
řování místa posledního od-

počinku souhlasí. Například
v Brně-Soběšicích už nemají
ani jedno volné hřbitovní
místo. I když se už do země to-
lik nepohřbívá, není kde
ukládat ani urny. Brněnský
magistrát plánoval nový hřbi-
tov, obyvatelé městské části
se postavili proti. Nic se ne-
změnilo ani po výměně vede-
ní obce. Lidé musí proto hle-
dat místo pro své zesnulé
v okolních městských čás-
tech moravské metropole.

Třeba v Židenicích nebo Líš-
ni.

Největší nápor zažívají hřbi-
tovy v zimních měsících. Na
špičce je únor. V něm v průmě-
ru umírá asi 9700 lidí. Násle-
duje leden, březen a prosinec.
Nejčastější příčina úmrtí? Ne-
moci cest dýchacích v obdo-
bích chřipkových epidemií.
Výjimkou byl rok 2014. Tehdy
epidemie nebyla a křivka vy-
skočila až v prvním čtvrtletí
2015. PAVEL HRABICA

inzerce

Hřbitov v Dolních Břežanech WWW.IKARUVSEN.CZ

Umíráme méně. Někde ale
už stávající hřbitovy nestačí

Pohřbívání podle Keltů

Dolní Břežany u Prahy
se postupně staly z malé ves-
ničky velkou obcí.

● Kvůli přílivu obyvatel museli
předloni vybudovat hřbitov.

● Plocha inspirovaná i kelt-
skou tradicí má asi čtyři
400 míst pro urnové hroby.

● Samotný hřbitov je situován
kolem středu kříže tvořené-
ho dvouřadou lipovou alejí.
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Politický analytik Štěpán Ko-
trba nastříkal na nedělním
sjezdu ČSSD pepřový sprej do
očí dvěma bezdomovcům,
kteří po němchtěli peníze. In-
cident odsoudil Český roz-
hlas, za který byl Kotrba na
akci akreditován, i pobočka
Syndikátu novinářů. Prošet-
řuje jej také policie.

Kotrba podle několika oči-
tých svědků odstrčil dva bez-
domovce, kteří po něm chtěli
drobné, a poté jim nastříkal
do obličeje pepřový sprej.
O činu informovala jako prv-
ní novinářka A2larm Apole-
na Rychlíková, podle níž byl
útok bezdůvodný a agresivní.
Vedení sociální demokra-

cie vzápětí nechalo Kotrbu ze
sjezdu vykázat. „Takové jed-
nání ČSSD na svých akcích
netoleruje a nebude tolero-
vat a ve chvíli, kdy jsme si
ověřili veškeré informace
o konkrétním incidentu,
bylo rozhodnuto, že Štěpánu
Kotrbovi bude odebrána akre-
ditace, na základě které byl
na sjezdu,“ řekl iDNES.cz
mluvčí ČSSD Mikuláš Klang.
„Územní sdružení Syndiká-

tu novinářů ČR pro Prahu
a Středočeský kraj odsuzuje
agresivní chování politické-
ho aktivisty Štěpána Kotrby,
který dlouhodobě zneužívá
novinářské profese k prosazo-
vání svých vlastních zájmů,“
uvedli zástupci Syndikátu no-
vinářů na Twitteru.

Ještě během nedělního od-
poledne komentoval inci-
dent na Twitteru imluvčí Čes-
kého rozhlasu Jiří Hošna.
Upřesnil, že Kotrba je externí
analytik rozhlasu. Vedení se
nyní bude podle něj inciden-
tem zabývat.
„To, co jsme viděli, považu-

jeme za individuální selhání
pana Kotrby a určitě stojíme
na hodnotách, které se s po-
psaným chováním neslučují.
Nicméně budeme chtít znát
i vyjádření pana Kotrby a po-
tom k tomu zaujmeme stano-
visko,“ řekl iDNES.cz Hošna
v pondělí v poledne a dodal,
že se rozhlas vyjádří v řádu
hodin.

Kotrba se na Facebooku há-
jil tím, že byl napaden a pou-
ze se bránil, nicméně jeho tvr-
zení je v rozporu s verzí oči-
tých svědků.Mezi nimi i euro-
poslance Miroslava Poche,
který stál v době incidentu
přímo vedle Kotrby.
„V okolí vchodu stálo sko-

ro třicet lidí a všichni to vidě-
li. Rozhodně pana Kotrbu ni-

kdo nenapadl. Jeden z nich
chtěl cigaretu nebo drobné
a ve chvíli, kdy pan Kotrba se
s ním začal hádat nebo ho od-
strkávat, druhý přišel a říkal
mu, ať to nedělá,“ sdělil iD-
NES.cz Poche a doplnil, že ze
strany dvojice mužů nedošlo
k žádnému kontaktu.
„Chvíli jsem nechápal, co

se děje, protože jsem nikdy

neviděl nikoho, kdo by měl
v kapse pepřový sprej. Nevě-
děl jsem ani, že něco takové-
ho existuje, takže v první
chvíli jsem myslel, že je to
ústní voda nebo voda ve spre-
ji, takže jsem netušil, o co
jde. Až když ti lidé začali hod-
ně křičet, došlomi, že to není
běžná záležitost,“ dodal
Poche. Prý v první chvíli nevě-
děl, jak na to reagovat.

Následně oběma mužům
pomohl. Umožnil jim vstup
na sjezd, aby si na toaletách
mohli vymýt sprej z očí. Poté
jim sehnal ještě vodu na pití
a kávu. Obamuži byli i přesto
podle něj dlouhou dobu
„mimo“, protože sprej je zasá-
hl zblízka.

iDNES.cz se pokoušel od Ko-
trby získat delší vyjádření,
měl však vypnutý telefon. Inci-
dentem se zabývá hradecká
policie, jak řekla její mluvčí
Iva Kormošová. Upřesnila, že
ačkoli policisté nepřijali žád-
né trestní oznámení a potyč-
ka nastala v době jejich nepří-
tomnosti, na základě po-
znatků na sociálních sítích
a zpráv v médiích se inciden-
tem začali zabývat. „Je to ve
fázi prověřování,“ uzavřela
Kormošová a uvedla, že dosud
nebyla stanovená ani trestně-
právní kvalifikace. iDNES.cz

Žádná
změna
Zvolení Jana Hamáčka
předsedou sociálních de-
mokratů není velkým pře-
kvapením, nenaznačuje to
ale žádnou radikální změ-
nu. Vyplývá to z vyjádření
politologů. Vyjednávání
o vládě s ANO je podle ně-
kterých z hlediska znovu-
oživení ČSSD nešťastné,
podle jiných naopak po-
slední možnost, jak stranu
uchovat v české politice vi-
ditelnou. „To, že je Jan
Hamáček předsedou, v ko-
nečném důsledku překvapi-
vé není,“ uvedl politolog
Kamil Švec. MAFRA

Štěpán Kotrba iDNES.cz

Návrh omezení
pro výplatu dávek
v poukázkách
Některé skupiny chudších
lidí už možná nebudou do-
stávat příspěvek na živo-
bytí v poukázkách místo
v penězích. Ve Sněmovně
leží dvě poslanecké nove-
ly zákona o pomoci
v hmotné nouzi, které vý-
platu dávky v poukázkách
omezují. Předkladatelé ná-
vrhů shodně tvrdí, že ny-
nější zákonná povinnost
dávat část příspěvku v po-
ukázkách přináší v někte-
rých případech problémy
a zvyšuje byrokracii.

Pohřeb Šloufa
Pohřeb někdejšího vlivné-
ho člena sociální demo-
kracie Miroslava Šloufa se
bude konat v sobotu
v pražských Strašnicích.
Bývalý kamarád a poradce
Miloše Zemana zemřel
v pátek po dlouhé těžké
nemoci ve věku 69 let. ČTK

Upozornění
Vážení čtenáři, kvůli zkrá-
cené uzávěrce tohoto vy-
dání dnes v deníku Metro
nemusíte najít aktuální
události z pozdějších ho-
din. Děkujeme za pocho-
pení. METRO

inzerce

Kotrba. Napadl na sjezdu ČSSD
bezdomovce, řeší to policie

Zprávy krátce
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VMadridu je obža-
lován i poslanec
ruské vládní strany.

Soudní proces v kauze ruské
mafie, která podle španělské
prokuratury od poloviny
90. let prala v zemi peníze po-
cházející mimo jiné z nájem-
ných vražd a obchodu s droga-
mi a se zbraněmi, začal včera
v Madridu. Celkem je obžalo-
váno 26 lidí včetně šéfa tam-

bovské mafie Gennadije Pet-
rova, který je ale na útěku.
Před soudem stane 18 obžalo-
vaných včetně ruského po-
slance za vládní stranu Vladi-
slava Reznika.
Podle deníku ABC měla

tato ruská mafie napojení
i na vysoké ruské funkcioná-
ře včetně bývalých ministrů.
Deník uvedl, že měla styky
mimo jiné s Anatolijem
Serďukovem, který byl v le-
tech 2007–2012 ruským mi-
nistrem obrany, Leonidem
Rejmanem, ministrem spojů

v letech 2004–2008, či býva-
lým ruským premiérem Vik-
torem Zubkovem.
Vyšetřování kauzy zahájil

před více než deseti lety soud-
ce Baltasar Garzón, známý ob-
viněním chilského diktátora
Augusta Pinocheta či snahou
stíhat zločiny z doby diktáto-
ra Franciska Franka.
V červnu 2008 španělská

policie pozatýkala dvacítku
lidí včetně Petrova. Ten byl
ale později propuštěn na kau-
ci a od roku 2012 je stále na
útěku. ČTK, MET

Imámmusel pryč
Rakousko musel opustit
první imám na základě tři
roky platného zákona,
jenž mimo jiné zakazuje
financování mešit a mus-
limských spolků ze zahra-

ničí. Yakup A., který půso-
bil v mešitě v dolnora-
kouské obci Sankt Veit an
der Gölsen, odcestoval do
Turecka ve středu. V Ra-
kousku, které má zhruba
8,7 milionu obyvatel, je
na 700 tisíc muslimů.

Šlápli na miny
Dva separatisté na výcho-
dě Ukrajiny se stali oběť-
mi min, které dříve polo-
žili jejich spolubojovníci.
Jeden byl zabit, druhý zra-
něn. ČTK

Španělé soudí
ruské mafiány

Spolužáci chystají pochod
Studenti floridské střední školy, kde devatenáctiletý stře-
lec ve středu zabil 17 lidí, naplánovali na 24. březen prů-
vod za zpřísnění kontroly prodeje zbraní. Akcí nazvanou
Pochod za naše životy (March for Our Lives) se chtějí po-
kusit udělat z tragédie zlom v debatě o regulaci zbraní
ve Spojených státech. AP

Školní
vzdělávání

Vzdělávání
dospělých

Mládež

Odborné
vzdělávání
a příprava

Vysoko-
školské
vzdělávání

Nenechte si uletět
Erasmus+!

ERASMUS+ BOARDING PASS

ODLET: 21. března 2018, 12:00 bruselského času
CESTUJÍCÍ: • Projekty spolupráce ve vzdělávání

ODLET: 26. dubna 2018, 12:00 bruselského času
CESTUJÍCÍ: • Projekty mobility osob v oblasti mládeže

• Projekty spolupráce v oblasti mládeže
• Strukturovaný dialog

de
ta
ily
zd
e

�

svět dle výběru
DESTINACE:

Dům zahraniční
spolupráce
(DZS)

GATE:

www.naerasmusplus.cz www.dzs.cz

Zprávy krátce

inzerce



Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na
výše uvedených dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Exekutorský koncipient s místem výkonu práce Zábřeh na Moravě, mzda až 25.000 Kč a zaměstnanecké benefity
Koncipient je u nás soudním exekutorem široce pověřen výkonem exekuční a další činnosti v rámci výkonu své práce, kterou vykonává
samostatně, ale i v týmu právníků a dalších zaměstnanců úřadu. Zejména tak samostatně zpracovává spisovou právní agendu, rozhoduje
o procesních návrzích, komunikuje se soudy a dalšími orgány veřejné moci, poskytuje podporu operativním a administrativním složkám
úřadu, rozhoduje o způsobech řešení složitých procesních situací, zpracovává právní analýzy, jedná s účastníky řízení a soustavně sleduje
aktuální stav legislativy a vývoje judikatury.
S ohledem na specifickou a značně samostatnou činnost exekutorského koncipienta na našem úřadu požadujeme:
• ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním oboru – Právo (vhodné i pro absolventy),
• znalost procesního práva a obecnou znalost právních předpisů – soukromé právo, trestní právo, pracovní právo.
Jste pečlivý, zodpovědný a samostatný? Dáme Vám opravdovou práci a významnou agendu. Využijte toho! Zasílejte své CV s krátkým
motivačním dopisem na syrenova@exekucesumperk.cz, více na www.kariera-exekucesumperk.cz.

NABÍDKA
PRÁCE

1 OPAKOVANÁ DRAŽBA RD V OBCI BÁNOV, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ, VYVOLÁVACÍ
CENA 980.000 Kč
Jedná se o opakovanou dražbu zděného, podsklepeného rodinného domu se dvěma nadzem-
ními podlažími bez využitého podkroví pod sedlovou střechou s valbou krytou taškou pálenou.
Objekt je situovaný do půdorysného tvaru obdélníka, nachází se v zastavěné, okrajové části obce
Bánov č.p. 576, v řadové zástavbě jako levá část dvojdomku. Parkování je možné na vlastním
pozemku. Pozemky leží v rovinném terénu, tvoří jednotný funkční celek a jsou přístupné po ve-
řejné zpevněné komunikaci. Dům je napojen na inženýrské sítě elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod, plynové vedení. Objekt sestává ze dvou bytových jednotek o velikosti 3+1,
každá s kompletním sociálním zařízením a společným vstupem. Celkový technický stav a údržbu
lze uvažovat jako dobrý.
Dražba se koná prostřednictvímdražebního portáluwww.drazby-exekutori.cz dne 6. 3. 2018

2 DRAŽBA RD A PODÍLU ID. 1/2 NA POZEMKU V OBCI JAMOLICE, OKRES ZNOJMO,
VYVOLÁVACÍ CENA 950.000 Kč
Jedná se o dražbu zděného, částečně podsklepeného rodinného domu se dvěma nadzemními
podlažími pod plochou střechou krytou standardní krytinou. Objekt je situovaný do nepravidelné-
ho tvaru, nachází se v zastavěné, okrajové části obce Jamolice č.p. 190, v řadové zástavbě jako
samostatně stojící. Parkování je možné ve vlastní garáži. Pozemky leží v rovinném terénu, tvoří
jednotný funkční celek a jsou přístupné po veřejné, zpevněné komunikaci. Dům je napojen na
inženýrské sítě elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové vedení. Vnitřní dispozice
objektu nebyla zjištěna. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni dražby uvažovat jako stavba
v dobrém stavu s pravidelnou údržbou.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 7. 3. 2018

3 DRAŽBA RD S POZEMKY V OBCI KŘTOMIL, OKRES PŘEROV, VYVOLÁVACÍ CENA 657.000 Kč
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, částečně podsklepeného, rodinného domu bez využitého
podkroví pod sedlovou střechou krytou plechovou krytinou. Objekt je situovaný do půdorysného
tvaru obdélníka, nachází se v zastavěné, okrajové části obce Křtomil č.p. 5, v řadové zástavbě jako
řadový vnitřní. Parkování je možné ve vlastním průjezdu. Pozemky leží v rovinném terénu, tvoří
funkční celek a jsou přístupné po veřejné, zpevněné komunikaci. Dle informací ČSÚ v obci Křtomil
je možné napojení na tyto inženýrské sítě: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové
vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti 3+1 s kompletním sociálním zařízením.
Celkový stavebně technický stav a údržba objektu je uvažována jako průměrná.
Dražba se koná prostřednictvímdražebního portáluwww.drazby-exekutori.cz dne 8. 3. 2018

4 OPAKOVANÁ DRAŽBA ROZESTAVĚNÉHO RD A JINÝCH OBJEKTŮ S POZEMKY
V OLŠANECH, VYVOLÁVACÍ CENA 3.062.500 Kč
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, nepodsklepeného rodinného domu s nevyužitým pod-
krovím pod valbovou střechou krytou taškou pálenou. Objekt je situovaný do nepravidelného
tvaru a je situovaný jako samostatně stojící. Ve výpisu z katastru nemovitostí LV č. 299 je nemo-
vitost vedena jako rozestavěná stavba. Objekt bude sestávat z jedné bytové jednotky, pravdě-
podobně o velikosti 4+1 s kompletním sociálním zařízením. Objekty tvořící výrobní část (garáže
a jiné stavby – administrativní prostory) jsou situovány v okrajové, zastavěné části obce Olšany,
okres Šumperk, jako samostatně stojící. Pozemky jsou situovány na rovinném terénu, tvoří jed-
notný funkční celek a jsou přístupné po veřejné, zpevněné komunikaci. Parkování je možné na
vlastním pozemku, nebo ve vlastních garážích. V obci Olšany je možnost napojení na tyto inže-
nýrské sítě: elektro, obecní vodovod, plynové vedení a hloubková kanalizace.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.okdrazby.cz dne 13. 3. 2018

5 DRAŽBA PODÍLU ID. 2/3 ORNÉ PŮDY V OBCI MILÍN, OKR. PŘÍBRAM,
VYVOLÁVACÍ CENA 73.340 Kč
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu ve výši id. 2/3 pozemku p.č. 269/18 – orná půda,
o výměře 13.666 m2, v k.ú. a obci Milín, okres Příbram, který je situován v jižní části katastrál-
ního území s přístupem po nezpevněných pozemcích. Pozemek je zemědělsky obdělávaný a je
součástí zemědělských honů.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.okdrazby.cz dne 22. 3. 2018

INZERCE



Najdi si svou cestu
Stáhni si novou aplikaci!

Arbesovo náměstí
Antala Staška

Rudná, Nerudova
Čechovo náměstíá ě tí

Goetheho

Nová mobilní aplikace PID info
Stahuj zdarma
na AppStore
a Obchod Play

Ke stažení na

App Store
Nyní na

Google play

© ROPID, leden 2018

234 704 560
www.pid.cz
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Zkušená herečka se pozítří
v kinech představí v roli Mi-
lušky ve filmu Věčně tvá ne-
věrná režiséra Milana Ciesla-
ra. Lenka Vlasáková v rozho-
voru proMetromluvila nejen
o této komedii, ale i o svých
dalších aktivitách.

Miluška ve vašem novém
snímku hodně cvičí a vel-
mi zdravě jí. Je z té posta-
vy něco i ve vás?
Ne. Kdybyste viděli, jak po-

siluji na žebřinách, tak by
všichni odpadli smíchy, pro-
tože absolutně nemám břišní
svaly. Když jsem scénář četla
původně, tak moje postava
byla napsaná jako překlada-
telka. Když mi režisér Milan
Cieslar dával jednu z posled-
ních verzí scénáře, oznámil
mi, že je to cvičitelka zumby.
Tak jsem si řekla, že je to do-
cela posun, ale hlavně že to
neumím. Pak jsem šla na je-
den trénink zumby a byla
jsem úplně vyřízená. Když ve

filmu já měla předcvičovat
holkám z kroužku, které ale
byly profesionálky, tak jsem
si říkala, že to bude strašně
poznat. Nakonec jsme to vyře-
šili tak, že ony choreografii
uměly a já tam jen občas
vstoupila.

Váš muž ve filmu zažívá
krach a exekuci, vydržela
byste ve skutečnosti
s někým takovým?

Když si jednou řeknete
v dobrém i ve zlém, jsou lidé,
kteří dokážou přivírat oči
před lecčím. Mám takové ka-
marády. Až v momentě, kdy
se odnášely věci, teprve tomu
druhému došlo, co se stalo.
Hrajeme jako lidé mezi se-
bou různé hry. Někdo prozře
rychleji, někdo až po velkém
úderu.

Natáčeli jste ve vile, kde
dlouhá léta žil Miloš Ja-
keš, jak na vás to prostře-
dí působilo?

Se Sašou Rašilovem jsme
tam hledali duchy. Ta vila je
nádherná. Říkali jsme si: Tady
ležel v ložnici. Pak jsme na bal-
koně viděli výhled na Prahu
a hotel International
s hvězdou na vrcholu věže. Člo-
věk z tohoměl zvláštní pocity.

Letos by se měl vysílat
také snímek Rašín, koho
v něm hrajete?

Ano, tam hrajeme s Miro-
slavem Donutilem dvojici
Kramář, Kramářová. Vyskytu-
ji se tam ale trochu méně.
Teď točíme třetí sérii Labyrin-
tu pro Českou televizi. Nedáv-
no měl premiéru film Zoufa-
lé ženy dělají zoufalé věci,
kde jsem se také objevila.
S mladou režisérkou Beátou
Parkanovou jsem natočila
film Chvilky, který je už
sestříhaný. A loni v zimě
jsme dělali s Olmem Omer-
zuem film, jehož název se
různě měnil. Je to taková
road movie, ale ještě nevím,
kdy bude premiéra.

Hrajete v Divadle Palace
ve hře Perfect Days. Vystu-
pujete ještě na jiné scéně?
Perfect Days měla premié-

ru teprve loni na jaře, takže

to nehrajeme ani rok. Na dal-
ší divadelní projekty teď ne-
mám moc času. Užila jsme si
v létě Hamleta na Hradě, to
bylo intenzivní. Zase letos
v létě ho budeme hrát.

Váš partner Jan Dolanský
je také herec. Stalo se ně-
kdy, že jste musela odmít-
nout roli s ohledem na
rodinu?
Mnohokrát, Honzík měl

také hrát v Zoufalých že-
nách, ale to se nedalo dát do-
hromady, protože já ještě
hrála na Hradě. Takže on pak
točil film Dvě nevěsty a jed-
na svatba s Tomášem Svobo-
dou, který bude mít premié-
ru na konci dubna. Často
tedy spolu sedíme u diáře
a řešíme, jak to dáme dohro-
mady. Je to i produkční práce
a složitá logistika.

Lenka Vlasáková BIOSCOP

Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/tyden-splnenych-prani

Sestavte si wellness pobyt s procedurami
dleVašich představ

Týden
splněných přání

Cena od6.590 Kč

Termín:
25. 2. – 2. 3. 2018

Hotel:
Zámeček **** nebo Bellevue Tlapák ****

Stravování:
polopenze

Program:
6 procedur dle vlastního výběru
a poukázka do kavárny

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Vlasáková: Ve vile Miloše
Jakeše jsme hledali duchy

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Kdo říkal,
že se jakometaři
neuživíme?“

Vláďa Cekota
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Z olympiády ve
švýcarském Svatém
Mořici roku 1928
dovezla naše výprava:
a) zlato
b) stříbro
c) bronz

2 Pražská městská čtvrť
Smíchov sousedící
s Malou Stranou byla
připojena k Praze
v roce:
a) 1901
b) 1922
c) 1944

3 Autor heliocentrické
teorie, narozený 1473,
byl polský matematik,
astronom a lékař:
a) G. Bruno
b) T. Brahe
c) M. Koperník

4 Britský hudebník,
který je nejvíce
známý jako frontman
skupiny The Stone
Roses, se jmenuje:
a) Ian Brown
b) Bobby Bland
c) Sly Stone

5 Německý ekonom
a politik Horst Köhler,
který byl prezidentem
v letech 2004 až 2010,
letos slaví:
a) 65 let
b) 75 let
c) 85 let

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -22,7/16,9 °C
Rok výskytu: 1855/1996

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Z Divadélka pod věží
15:00 Doktor Martin
15:50 To je vražda, napsala VIII

Vražda na Madisonské
třídě

16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

12:40 Opustit Angkor
13:10 Stopy, fakta, tajemství
13:40 Afghánská Šangrila –

Pan doktor a jeho král
14:30 S kuchařem kolem světa
15:25 Sny a skutečnost

Hanzelky a Zikmunda
16:25 Proces H – den druhý
17:20 Machu Picchu
18:15 Na vlastní nohy (3/8)
18:45 Večerníček
19:00 Uchem jehly
19:25 Zeměpis světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Františkovy trable.
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: N. Divíšková,
R. Brzobohatý,
M. Pleštilová a další.
Režie B. Arichtev

20:55 Tichá bolest
Drama (ČR, 1990)

22:24 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22:25 Ve jménu vlasti VI
23:15 Taggart
00:25 AZ-kvíz
00:55 Banánové rybičky
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Na stopě
02:20 Dobré ráno
04:50 Kočka není pes
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Na cestě
po Barceloně
S Jiřím Bartoškou
a Miroslavem Donutilem
do katalánské metropole
po stopách geniálního
architekta či na rybí burzu

20:30 Fotbal: Chelsea FC –
FC Barcelona

23:10 Letecké katastrofy:
Osudná zásilka

23:55 V demilitarizované zóně
00:45 Černé zrcadlo (1)
01:30 Amen, tati
01:55 Střípky z Horácka
02:20 Uchem jehly
02:45 Odchod z města
03:10 Památky na prodej
03:25 Ochránce
03:55 Případ pro ombudsmana
04:10 Česká křesťanská

akademie

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (79)
Seriál (ČR, 2017). Leoš pře-
dává Radkovi oficiálně
hotel. Radek organizuje
narozeninovou párty pro
přítelkyni, jenže ta už
nedorazí. Hrají: J. Prachař,
K. Leichtová, L. Polišenská,
M. Suchánek a další.
Režie M. Kopp

21:35 Mordparta II (5)
Krimiseriál (ČR, 2017)

22:55 TOP STAR magazín
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař

Rex na stopě II (7)
01:50 Komisař

Rex na stopě II (8)
02:45 Rosamunde Pilcherová:

Čekání na duhu
04:35 Doktor z hor:

Nové příběhy V (6)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
exkluzivní premiéry

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (793)
Seriál (ČR, 2018). Mára
chce udělat v Kamenici vel-
kou kariéru, nejdřív ale
musí zničit Otu Kováře.
Pomůže mu v tom zamilo-
vaná dcera ředitele? Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler
a další. Režie B. Holiček

21:40 Víkend
22:40 Námořní

vyšetřovací služba:
New Orleans III (13)

23:35 Beze stopy (8)
00:30 Mentalista VI (14)
01:25 Mentalista VI (15)
02:10 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:50 Krok za krokem IV (23)
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Když se nedaří (4)
Je tu další trojice nevydaře-
ných poslání moderátorů
Top Gearu

21:20 Teorie
velkého třesku VIII (12)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (13)
Sitcom (USA, 2014)

22:20 Partička
23:10 Americký chopper IV (12)

Seriál (USA, 2006)
00:10 Partička
00:55 Helix (7)

Sci-fi seriál (USA, 2014)
01:50 Alias V (9)

Seriál (USA, 2005)
02:45 Helix (7)

Sci-fi seriál (USA, 2014)
03:45 Alias V (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (23)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (148)
14:05 Mentalista VI (14)
15:00 Mentalista VI (15)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3407)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch IV (15)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy V (6)
14:35 Komisař

Rex na stopě II (7)
15:35 Komisař

Rex na stopě II (8)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama II (5)
12:40 Simpsonovi VII (9)
13:10 Simpsonovi VII (10)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi VII (11)
14:15 Simpsonovi VII (12)
14:45 Teorie velkého

třesku VIII (10, 11)
15:40 Futurama II (6)
16:00 Americký chopper IV (12)
17:00 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi VII (13)
18:45 Simpsonovi VII (14)
19:15 Simpsonovi VII (15)
19:45 Simpsonovi VII (16)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Ukaž profil
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news
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Jana Pískle
Kabešová

Na hřbitov chodím
téměř denně,

protože tam pracuju.

Pavel
Fispa

Mám několik
oblíbených hřbitovů.
Po celé republice.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 20. 2.

Kdy, kde a jak?Znám
odpověď!

Napište SMS ve tvaru71VSM na 9043055

nebo volejte na90670
3035 a ptejte se!numerolog

Béda

d ěď!

Nechcete
rozbíjet prasátka?

RozbijteBank!

Kdy kde a jak?Zná
TERNO!TERNO!
Finanční

Posílejte SMS ve tvaru

79XVZ a vaše datum

narození na číslo 9
043046

VÁŠHOROSKO
P!

Zjistěte nyní svou

budoucnost!

Vaše pracovní nasazení je
velice náročné na čas. Dnes

dokažte svýmblízkým, že jste tady stále
pro ně amohou s vámi počítat.

Navečer očekávejte zhorše-
ní nálady a pocit vnitřního

napětí. Dejte pozor, abyste nečekaným
výbuchem emocí nevyděsili rodinu.

Večer vás ve vaší oblíbené
hospůdce čekají řeči kama-

rádů o jejich rodinách. Pochopíte, že
u vás zatím vše dobře funguje.

Nikdo není neomylný. Dnes
vás rodinní příslušníci pře-

svědčí, že se v určité věcimýlíte. Zůstaň-
te v pohodě, nic se neděje.

Potěší vás dnes pohled na
vaši spokojenou rodinu.

Dělá vám dobře, že blízkým můžete
díky své práci dopřát vše, co potřebují.

I doma dnes budete potře-
bovat dost velkou dávku

asertivity. Obtížně budete totiž hledat
společnou řeč s dospívajícími dětmi.

Přepadnou vás dnes vzpo-
mínky na prarodiče, kteří

tady už nejsou. Měli jste je moc rádi.
Zapalte jim svíčku amyslete na ně.

Dnešní den si užíváte. V prá-
ci jste za hvězdu, doma si

vychutnáváte klid a pohodu. Po hektic-
kém dni je to vážně jako balzám.

Jste dost pyšní na to, že od-
vádíte obrovské množství

práce. Dnes vám však rodina vyčte, že
na ni nemáte čas. Zamrzí vás to.

K vašim ratolestem máte
teď hodně blízko. A ty jsou

i dnes velmi hodné. Nemusíte s nimi
vůbec nic řešit ani nic vysvětlovat.

Vadí vám, když se vaše dra-
há polovička mísí do vašich

výchovných promluv k ratolestem.
Dnes si o tom promluvte o samotě.

Někteří příbuzní o vás roz-
nášejí v rámci rodiny nehez-

ké klepy. Dnes se jeden z nichdonese až
k vám. Začnete proto vše řešit.

NEGATIVNÍ
EMOCE

Patří k životu, ale převažují-li nad pozitivními, pojďme
s tím něco udělat, ať si můžete užívat života naplno. Představte
si své emoce jakomalé imaginární štěně: ošklivého voříška,
kterého rozhodně nechcete adoptovat, který se ale nějak pořád
snaží vecpat do vašeho života. Zkusili jste už všechno, abyste se
toho otravného stvoření zbavili. Ale je tady pořád, den po dni.
Nepustíte ho do bytu, ale když se vrátíte domů, sedí zase před

vašimi dveřmi. Každý den jste
víc a víc frustrovaní a jste pře-
svědčeni, že váš život bude pek-
lo, když se toho psa nezbavíte.
Nyní si představte, že se zhlubo-
ka nadechnete, pomalu vydech-
nete a dlouze se na štěně podívá-
te. Není zas tak ošklivé – spíše
vás jen irituje. Něco se ve vás za-

čne lámat, něco ve vás měkne. Sehnete se dolů a štěně pohladí-
te. A stane se něco zvláštního. Štěně se uklidní. Přestane na vás
dorážet – položí se na záda, najde si pelíšek někde kousek od
vás, smotá se do klubíčka a usne. A tak to jde měsíce. Pes je
vždycky blízko vás, nikdy vás nenechá zcela o samotě. Několi-
krát za den homusíte pohladit a nakrmit. Pokud to neuděláte,
vše se vrátí do starých kolejí. Je vždy s vámi, ale dá se s ním žít.
Je součástí vašeho života. Pomyslete na to, kolik času jste ztrati-
li bojem s tímto psem, a stejně tolik času a energie jste ztratili,
když jste se snažili zbavit se svých emocí. Stejně jako štěně jsou
emoce tady a zůstanou tu. Jsou součástí vašeho života. Pokuste
se si negativní emoce uvědomit a pochopit je. Přijměte je a na-
jděte cesty (ne aby záplatou na emoce byla čokoláda!), kdy emo-
ce pracují pro vás, a ne proti vám.

Chodíte rádi na hřbitovy? Na které?

Citát

Najděte cesty,
kdy emoce pracují
pro vás, a ne proti
vám.

IRITOVAT
(Ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Podráždit, znervózňovat,
rozčilovat, vzrušovat
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ
HUBNUTÍ STOB

Slovo dneVýrok dne

Elli
DeNarya

Ráda chodím, je tam
klid. Obzvláště na

Olšanských.

Dopisy a vzkazy

Reakce na článek
o nehodách
Podle článku v Metru „Jak
přijít o řidičák. Body
i věk“ ze čtvrtka 17. ledna
zavinili senioři 6500 do-
pravních nehod v roce
2017. To je důvod k tomu,
aby byli důkladněji prově-
řováni důkladněji než do-
sud, a pokud možno jim
byly řidičské průkazy ode-
brány. Celkem bylo v roce
2017 způsobeno 103 821
dopravních nehod. Senio-
ři jich způsobili 6,26 %.
Z toho vyplývá, že řidiči
mladí a středního věku
mají na svědomí 93,74 %.
Seniorů mezi řidiči je asi
čtvrtina. Z uvedených po-
čtů je zřejmé, že mnohem
více nehod zavinili řidiči,
kteří nejsou v seniorském
věku. Také jim autor člán-
ku navrhne odebrání prů-
kazů ? Asi před pěti lety
jel mladý řidič na D10
v protisměru a způsobil
několik dopravních ne-
hod. Nikdo nedával jeho
věk do souvislosti s tímto
přestupkem. V USA jezdí
pravidelně muži i ženy ve
věku 80 i 90 roků a nikdo
se nad tím nepozastavuje.

JAN SIMER, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Kriminalisté kvůli
předpisům

nemohou často
pracovat
efektivně.“

JURAJ KUKURA, SLOVENSKÝ
HEREC

Zítra se na obrazovkách poprvé
představí v seriálu Inspektor

Max.
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Metropole přestává kašlat,
chřipku zabíjí i noční mrazy

Dvakrát za rok
k zubaři na kontro-
lu, zda je váš
chrup v pořádku.
Stejně tak by vaše
kroky měly dvakrát
ročně mířit i na
dentální hygienu.

I když si čistíte zuby každý
den minimálně dvakrát,
zubař vám při prohlídce
může najít kaz. A pokaždé
vás upozorňuje na nánosy
zubního kamene především
v okolí spodních předních
zubů. Kaz spraví, kámen na
nejhorších místech odstraní,
ale to je vše. Přitom vaše zuby
můžou být plné plaku, který
se drží převážně ve špatně do-
stupných místech. A tento
plak pak má za následek vět-
ší kazivost zubů, usazování

zubního kamene i záněty dás-
ní. Proto je důležitá návštěva
dentální hygienistky.
Hlavní součástí ošetření je

právě odstranění zubního pla-
ku z povrchu zubů. Dentistka
zuby očistí, dostane se i tam,
kam vy kartáčkem nedosáh-
nete, odstraní zubní kámen
ze všech zubů – i stoliček –
a celkově dá vaši ústní dutinu
„do kupy“.
Návštěva zubní hygieny ale

není jenom pro lidi se zvýše-
nou kazivostí nebo problémy
s dásněmi či paradentózou
a třeba i nepříjemným de-
chem. Dvakrát ročně by měl
podle názoru zubních lékařů
navštívit tuto speciální proce-
duru každý. Dá se tak nejen
udržet krásný zdravý chrup
i dásně, ale hlavně předejít
spoustě problémů. V zahrani-
čí je tato služba běžnou sou-
částí péče o chrup. Zubní lé-
kaři totiž nemohou z časo-
vých důvodů věnovat čištění
zubů takovou péči a pozor-

nost jako přímo pro to vyško-
lený odborník.
Pokud se pro návštěvu den-

tálního hygienisty rozhodne-
te, čeká vás zhruba hodinové
nebolestivé ošetření, při kte-
rém vám speciálně vyškolený
zdravotník prohlédne dutinu
ústní, dásně, zuby, odstraní
zubní plak, kámen i pigmen-

tace. Součástí dentální hygie-
ny by měla být, kromě vyšet-
ření a ošetření, i instruktáž
dentální hygieny a výběr
vhodných pomůcek zubní hy-
gieny. To znamená, že kromě
perfektního vyčištění zubů
včetně mezizubních prosto-
rů vám hygienistka poradí,
jak si správně a účinně zuby

čistit, jaké při tom máte po-
užívat kartáčky a jaká veli-
kost a druhmezizubních kar-
táčků či dentálních nití jsou
pro vás vhodné.

Dentální hygiena je určena
pro pacienty všech věkových
kategorií – od dětí, které na
ni chodí s rodiči, po starší pa-
cienty, jež kromě péče o zuby
učí hygienistka, jak pečovat
o zubní náhrady, ať už fixní,
nebo snímací. Čím dřív se to-
tiž začnete o své zuby pečlivě
starat, tím více problémům
s nimi předejdete.

Hygienistka může napří-
klad umalých dětí objevit vět-
ší kazivost a upozornit na to
lékaře nebo vám jeho návště-
vu doporučit. Může i poradit
návštěvu ortodonta, když má
pocit, že by správnému růstu
zubů pomohla rovnátka.
U starších pacientů vysvětle-
ním a výukou správné péče
velmi výrazně prodlouží ži-
votnost a kvalitu jejich chru-
pu. KAMILA HUDEČKOVÁ

Barvy
nás
Baví

nízká hmotnost proti stresu. Jemný, ale silný.

Ošetření u dentální hygienistky stojí
v rozmezí od zhruba 700 Kč do 1600 Kč.
Cena hodně záleží na místě, kde ošetřu-
je. Nejvyšší ceny jsou tradičně ve vel-
kých městech.

● 1) Pravidelně navštěvujte svého stoma-
tologa a dentální hygienistku.

● 2) Čistěte si pravidelně zuby správnou
technikou a pomůckami, které vám lé-
kař či hygienistka doporučí.

● 3) Používejte pomůcky pro mezizubní
hygienu.

● 4) Žvýkejte žvýkačku bez cukru po kaž-
dém jídle a pití.

● 5) Omezte konzumaci cukrů a výrobků
z nich.

● 6) Používejte fluoridové preparáty,
jako jsou pasty, gely, ústní vody.

Prohlídku u zubního lékaře neoddalujte. PROFIMEDIA.CZ

Odbornice poradí, jak o zuby nejlépe pečovat. PROFIMEDIA.CZ

Šest rad pro zdravý chrup

Prohlídka u dentálního
hygienisty má být samozřejmá

inzerce



Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161570

• Hledáme lidi do továrny - vý-
roba pneumatik, montáž
bezp, pásů, stavební práce
atd. Plat od 110 Kč/hod. čist. I
pro ženy i cizince! Info tel.
602667161163025

• SECURITAS ČR s.r.o., přijme
BP se zbrojním průkazem sku-
piny D, E pro ostrahu objektu
v Řeži u Prahy. Požadujeme:
čistý RT, zdravotní způsobi-
lost, spolehlivost, samostat-
nost. Nabízíme: 86 -
97Kč/hod, stravenky + další be-
nefity, 6 000 Kč/rok údržba
uniformy, 9 000 Kč/rok příspě-
vek na dopravu, nábor. příspě-
vek 12 000 Kč, za kamaráda 5
000 Kč bonus. Zbraň zapůjčí-
me, PK zajistíme. Vyhotovení
ZP a NBÚ prověrky s naší pod-
porou. Z Prahy a Kralup n/Vlta-
vou vynikající dopravní do-
stupnost. Volejte bezplatně:
800880838,
nabor@securitas.cz163256

• Česká firma zastupující tradič-
ního zahraničního výrobce v ČR
od roku 1991 hledá:
Servisního mechanika na opravy
naftových průmyslových motorů
renomované značky. Práce v dílně
i u zákazníka. ŘP skupiny B, časo-
vá flexibilita, vítána praxe v oboru
a alespoň částečná znalost AJ. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
Obchodního zástupce pro vyhle-
dávání nových zákazníků pro mo-
tory a další příslušenství. ŘP skupi-
ny B, velmi dobrou znalost AJ, ob-
chodní praxe (v oboru) vítána. Ná-
stup ihned nebo dle dohody. Pla-
tové ohodnocení dle praxe, práce
v malém kolektivu stabilní firmy,
zaměstnanecké benefity, 5 týdnů
dovolené, pololetní odměny, za-
hraniční zaškolení, a další. Info o
firmě na www.bel.cz. Zájemci
zašlete CV na e-mail
bel@bel.cz163287

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým oble-
čenímna 2-směnný provoz. Nabízí-
me: od 120 Kč/hod, nástupní bo-
nus 6000 Kč, docházkový bonus
1000 Kč, obědy za 10 Kč, týdenní
zálohy, zajištěná doprava, mož-
nost ubytování, lokalita: Zdiby.
Volejte nebo pište
+420 725426038,
praha@lepsiprace.cz163358

• Hledáme pracovníky ostrahy
do obchodů v Praze. Čistý TR,
certifikát vítán, od18 let. Práce
naHPP, DPP, od 95 Kč/h., bene-
fity. Tel. 724969859 163425

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní
a obsluha lahůdek do super-
marketů po Praze. Mzda 108
Kč/hod. Plánování směn dle
vašich potřeb, potrav. průkaz
podmínkou. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz163546

• Až 130 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163766

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163783

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz163799

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 163829

• 1200 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011
Sb.www.plasmaplace.cz tel:
735 208 208.164159

• Hledáme šikovné ruce do
našeho kolektivu v Praze 9.
Pracovní místa nabízíme pro
následující profese: pracovni-
ce do účtárny, montážní pra-
covnice, technolog, obsluhu
CNC fréz a soustruhů, seřizo-
vač vstřikolisů. 605245900,
731154888.164216

• Pro pracoviště v Praze
10-Strašnicích hledáme MA-
NAGERA SKLADU surovin a
obalů. Jednosměnný provoz,
dobré pracovní podmínky.
Oprávnění k práci na VZV. Ná-
stup možný ihned. Tel.
296814271164223

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922164516

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz Volejte na
725921922164538

• KOMPLET.KOSMETIKY/balíč-

ků až 24.000 Kč, 3 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz 777443555 164560

• Vedoucího ekonoma přijme
divadlo, účto PO a Gordik vý-
hodou, nabídky mailem:
ypsilonka@ypsilonka.cz164674

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá. V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu na
tel. 724155556. 164705

• Nabízím práci telefonního
operátora v call centru pro
chráněnou dílnu v Praze 3.
Cena 15.000 Kč/měsíc.Těším
se na spolupráci. Tel.
721378599164764

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.164791

• Pomocná síla do školní jídel-
ny v P-8. Pracovní doba po-pá
6.30-15.00 h. Zdravotní prů-
kaz. Nástup možný ihned.
Tel.: 774432915 164829

• Přijmeme AUTOMECHANI-
KA a MECHANIKA pneuservi-
su, Praha 5,6,8,9,10, nabízíme
HPP, stravenky, školení. Živo-
topisy na:
david.volf@chara.cz, t:
606646012164838

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 602686912 164841

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 164847

• Na pozici manažera směny
přijmeme na HPP pro Burger
King Praha. Nástup ihned, bo-
haté firemní benefity, certifi-
kace, mzda od 26.500,- Kč.
Kontakt na prace@bkteam.cz
nebo na 724792290 164853

• Domov seniorů Novovyso-
čanská hledá pečovatele. Pří-
má obslužná péče, směnnost-
směny možno dle potřeb. Plat
až - 23.000,- Kč. Možnost uby-
tování, a péče o dítě od 1
roku. CV na:
vlckova@ssspraha9.cz, tel.
284086901, 284086900 164904

• BA přijme prac. pro ostrahu
farmy v Praze - Netlukách,
vhodné pro důchodce v dob-
rém zdr. stavu, plat 73 Kč/hod.
+ zák. přípl. T, 602864476 po
18. hod.164914

• Přijmeme ihned pokojskou -
Praha 9 u O2 Arény. Pracovní
doba po-pá 7-13 hod. Více in-
formací na tel: 602214060 165009

• Casaino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
606614492165169

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9. Výhodné
platové podmínky tel.
777213490, email:
omnif@omnif.cz165179

• Hledáme fyzicky zdatné
muže i ženy do výroby na zpra-
cování ryb (lososů) v Čakovi-
cích (P9-Letňany). NUTNÝ
POT.PRŮKAZ. Na DPP
100-110,-Kč/hod. Tel: 734 513
843165204

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů skupina D na
okružní jízdy Prahou a výlety.
Dlouhodobá spolupráce, HPP
i DPP. Mzda 35.000 Kč. Tel.
606600123165217

• Hledám zdr. sestru na DPP,
na 1-2 dny v týdnu, psychiatric-
ká ordinace v Praze 15, vhod-
né jako přivýdělek, www.vo-
dopad.cz, 274772732,
info@vodopad.cz165223

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 165227

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu. Bližší infor-
mace lze získat u pí. Vančuro-
vé,tel. 267 094 477, mobil 605
229 023.165230

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem, Vestec (Pra-
ha-západ) a P-9 Běchovice. Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odborné
způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP B a vlast-
ní auto výhodou. Tel.
720993427, email:
sabs@sabs.cz165241

• Přijmeme spolehl. paní na
ranní úklid kanceláří a chodeb
5x týdně, 6,30-9,00 hod, po-
blíž Nádraží Holešovice, plat
5500,- Kč/měsíčně. Tel.
731891021.165245

• Úklid 100-140 Kč/hod. apart-
mány Praha 1, Praha 2, I. P.
Pavlova, během týdne dle do-
hody od 10-14 hod. Tel.:
728995839.165246

;

• Přijmeme pracovnice na
úklid kancelářských prostor
na vedlejší pracovní poměr
ranní a odpolední úseky P1. Zá-
jemci volejte na tel.
725810606165248

• BA přijme na brigádu pro
denní ostrahu administrativní
budovy v Praze 6 pracovníky.
Mzda od 95,- Kč/hod. Info na
tel.: 777774099. 165259

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte z jednoho před-
mětu. Zvyšte si svoji kvalifikaci
z Elektrotechniky a získejte od-
bornou způsobilost dle vyhl.
50/1978 Sb. Studujete doma
za využití internetu a osob-
ních konzultací dle Vašeho
uvážení. Zahájit studium mů-
žete kdykoliv, stačí podat při-
hlášku. Více na www.spseza-
tec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com
, tel.: 736605905 163453

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159676

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636162320

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665163378

• Koupím byt 1+kk v Praze, do
1,1 mil. Kč. Tel. 721378599 164762

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 165155

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 165194

Finance - nabídka

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159706

• Hledám menší byt do 14 tis
nebo větší do 20 tis Kč. Potře-
bujeme: centrum max do 30
min, udržovaný stav, pro 2 os.
RK nevolat. Děkuji. 777615730 164125

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 163867

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535165234

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65
162211[/META_ID0]

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121159646

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 164242

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165118

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Okamžitá záloha a rychlé
jednání. Tel/Sms: 773109561.
Rk nevolat.165184

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961163211

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

TOP DECK CATERING
hledá:

KUCHAŘE/KUCHAŘKY
ČÍŠNÍKY/SERVÍRKY

POMOCNÉ SÍLY
DO KUCHYNĚ

● NÁSTUP MOŽNÝ IHNED
● HPP či DPP
● Pracovní směny: týdenní
směny nebo režim
dlouhý/krátký týden

● Atraktivní místo výkonu
práce – PRAHA 1

● KONTAKT 608 823 529

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Zprostředkovatel je vázaným zástupcempro IČ: 61860069

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení žádosti do 24h
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Několik měsíců je v čele ko-
mise sportovců Českého
olympijského výboru. Bývalý
moderní pětibojař David Svo-
boda bojuje také za práva
sportovců, ty zimní jede pod-
pořit přímo na olympiádu.

V čem spočívá vaše role
v komisi sportovců, co
všechnomáte na starost?

Na podzim loňského roku
jsem byl ostatními sportovci
zvolen předsedou naší komi-
se a mým úkolem je proto
řídit její fungování, zastupo-
vat většinový názor sportov-
ců v konkrétních záležitos-
tech ve výkonném výboru
ČOV, kterého jsem z těchto
důvodů členem, a také sesta-
vit základní agendu toho, co
sportovci považují za důleži-
té v současné době řešit.
Neméně důležité vnímám za-
pojení nás sportovců do edu-
kace provázání světů vrcholo-
vého sportu s reálným, a to
také směrem kmládeži.

Čím se zabývá komise
a jak ostatním sportov-
cům pomáhá?
Během jara plánuji první

schůzku komise sportovců
pod mým vedením, kde by-
chom seměli shodnout na klí-
čových bodech naší aktivity
do roku 2020 a na tom, jak
naší práci zintenzivnit. Funk-
cí komise je formulovat, pre-
zentovat a obhajovat názory
a potřeby sportovců (olympio-
niků) na úrovni ČOV, ale také
MOV. Jde například o mož-
nost připomínek pro neustá-
lé zkvalitňování kompletní-
ho servisu pro sportovce bě-
hemOH, řešení vztahu k anti-
dopingovým organizacím,
projekt duální kariéry spor-

tovců, mediální komunikaci,
ale třeba i udělování ceny Jiří-
ho Gutha-Jarkovského.

Můžete ovlivnit třeba
i podmínky pro přípravu
sportovců? Nyní se před
OH například řešila situa-
ce českých skokanů, kteří
musejí jezdit trénovat do
zahraničí...
Do určité míry, tedy na

půdě ČOV, mohou mým pro-
střednictvím sportovci ovliv-
ňovat i tyto záležitosti. V rám-
ci výkonného výboru ČOV
máme formálně jeden hlas
z celkových 22 včetně předse-
dy a místopředsedů. Ohledně
otázky podmínek pro přípra-
vu českých skokanů, respekti-
ve provozu areálu vHarracho-
vě, jsme vedli diskusi.

Jste pro založení vlastního
ministerstva sportu?
Obecně jsem příznivcem

spíše omezování a redukce
množství státních institucí a
ministerstev, ale uznávám,
že financování sportu v Čes-
ké republice prostřednictvím
ministerstva školství, obrany
a vnitra zároveň je, včetně
mechanismů na přerozdělo-
vání veřejných prostředků,
zbytečně složité. Český sport
je stále velmi socialistický,
což přináší jisté výhody, ale
také mnoho negativ, o čemž
vypovídá současná, velmi ne-
jistá, situace ve sportovním
prostředí. Sám jsem pro sna-
hu lépe motivovat vstup sou-
kromých firemdo spolufinan-
cování sportu, pro které je
spojení s vrcholovými spor-
tovci, ale i se sportemdětí čas-
to velmi atraktivní, ale ekono-
micky nepříliš výhodné. Tím
by se mohl český sport stát

více nezávislý na státních do-
tacích a zároveň by dostal pří-
ležitost k progresivnímu
růstu, který je dost obtížný.

Jak se díváte na situaci
s dopingem, který nyní
hodně hýbe sportovním
děním, hlavně v Rusku?

Jako sportovec, který byl
s fungováním antidopingo-
vých organizací dlouhodobě
v úzkém kontaktu, patřím
(spolu s dalšími) mezi největ-
ší kritiky nastaveného systé-
mu. Současná podoba je
podle mého přesvědčení od
počátku odsouzena k nezda-
ru. Jde o složitou problemati-
ku, ale současnou situaci
bylo možné předpokládat.
Fungování antidopingu je
obecně velmi nespravedlivé,
logicky neúčinné, stojí obrov-

ské finanční prostředky. Pa-
radoxně nehájí zájmy spor-
tovců a nechrání jejich zdra-
ví, jak deklaruje. Způsoby
kontrol a postihů jsou dávno
za hranou etiky a atmosféra
přirozeně houstne. Antido-
pingové agentury se od počát-
ku snaží především o vlastní
„přežití“ a opodstatnění své
existence, zatímco z toho
mají skvělý business. Pokud
v příštích letech převládne zá-
jem antidopingové organiza-
ce zachovat, bude nutno zá-
sadních změn v jejich práci,
přístupu a v nastavení pravi-
del. Přesto věřím pouze v pří-
padné zmírnění negativních
dopadů. Situace v Rusku je
pouze prvním větším vý-
buchem časované bomby.

Jak náročné je soustředit
se na výkon pod velkým
tlakem, jako třeba na OH?
Psychická odolnost a schop-

nost koncentrace v nejvypja-
tějších situacích během vr-
cholných závodů je jedním
z hlavních předpokladů pro
úspěch sportovců. Někdy to
bývá těžké, ale špičkoví spor-
tovci se učí zvládat takové si-
tuace odmládí a než se dosta-
nou na MS nebo OH, startují
mnohokrát na národních
mistrovstvích, reprezentují v
juniorských kategoriích. Zá-
sadní roli hraje výchova a cel-
kový přístup ke sportu.

Jak prožíváte aktuální
olympiádu jako fanoušek?
Snažím se sledovat naše

olympioniky v televizi, ale za-
tím jsem bohužel neměl moc
času. Na konec her jsem si ale
vzal dovolenou a poletím za-
fandit Českému týmu přímo
do Koreje. PAVEL URBAN

POŘIĎ SI JARNÍ PERMANENTKU
PRÁVĚ TEĎ!

www.slavia.cz

David Svoboda ARCHIV

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• BOHATÉ DÁMY! Své peníze
vymění za orgasmus! Piš SMS ve
tvaru 67ZCX a text na 909 15 50
• Už dost dlouho hledám mi-
lence, máš to v hlavě srovnané a víš,
co chceš? Zavolej. Iveta 53. Tel: 909
90 99 25 nebo pošli SMS na 909 15
40 s kódem 16SFJ a tvůj text!

Mám to ráda ZEZADU!
Hravá Monika 29. Brnkni mi
na 909 801 801 kód STA35

• Vdova Dana 58. Rozptyl můj
stesk hezkým milováním! Vášeň
a pochopení odměním! Jsem
nenasytná, ale stále zavalená ve
smutku! Volej na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 47ZRF a tvůj text!

Intimní

Zprávy krátce

Kvitová v desítce
Tenistka Petra Kvitová
se po triumfu v Dauhá
posunula v žebříčku
WTA o jedenáct míst
a poprvé od září roku
2016 je v elitní desítce.
Staronovou mužskou
světovou jedničkou je
Švýcar Roger Federer,
jenž vyhrál turnaj v Rot-
terdamu a je nejstarším
v historii žebříčku. ČTK

inzerce

Svoboda: Situace Rusů
je první výbuch bomby

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056156878

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!
Termíny

zájezdu 2018
Běžná cena
za osobu

Speciální
akční cena!

27.09. – 04.10. 13 490 Kč 7490 Kč

04.10. – 11.10. 12 790 Kč 6790 Kč

11.10. – 18.10. 12 290 Kč 6290 Kč

18.10. – 25.10. 11 690 Kč 5690 Kč

25.10. – 01.11. 10 990 Kč 4990 Kč

01.11. – 08.11. 10 290 Kč 4290 Kč

08.11. – 15.11. 8 990 Kč 2990 Kč

Cena zájezdu zahrnuje:

❚ 7x ubytování v dobrých 3 a 4* hotelech
ve dvoulůžkovém pokoji

❚ 7x snídaně - formou bufetu
❚ Doprava v programu okružní cesty

v komfortním klimatizovaném autobusu.
❚ Plavba trajektem z Marmarisu do Rhodes

a zpátky
❚ Česky mluvící NIKAL průvodce
CK je pojištěna proti úpadku podle zákona
o cestovním ruchu.

4 výlety V CENĚ!
• Prohlídka Antalyi
• Prohlídka města Rhodos
• Prohlídka měst Myra / Demre
• Výlet lodí z Myria do potopeného

města Simena

1.den: Přílet do Antalya (Při objednaném balíčku transportů)
Po přistání v Antalyi následuje transfer do Vašeho hotelu.

2. den: Demre - Kekova Bootsfahrt - Marmaris
Sídaně. Vydáme se podél pobřeží k Demre, bývalé antické
město Myra, je rodným místem sv. Mikuláše. Po návštěvě
kostela sv. Mikuláše se vydáme lodí do potopeného města
Simena. Pokračueme do Fethiye přenocujeme ve 4* hotelu
v Maumarisu.

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ18MET032

Váš akční kód
telefonicky + internet:

8 dní místo 8990 Kč

od2990 Kč
navíc letenka a transfer (balíček transportů)

Včetně snídaní v dobrých 3* + 4* hotelech!

Váš balíček transportů: od 3990 Kč
• Let z Prahy nebo z Vídně do Antalya a zpět
• Transfer letiště ➞ hotel ➞ letiště

3. den: Dalaman – Marmaris - Rhodos
Snídaně. Cesta do přístavu Marmaris. Přejezd trajektu na řecký
ostrov Rhodos. Po příjezdu navštivíte Zámek Rhodos a turecké
mešity (fakultativní). Pak navštivíte staré město s jeho nesčet-
nými malými obchody. Tradiční řecká večere (fakultativní). Pře-
nocování v 3 * hotelu v Rhodosu.

4. den: volný den, výlet do Lindosu
Snídaně. Vychutnejte si pohodlí Vašeho hotelu nebo výlet do
Lindosu ((akultativní). Získáte pohled na každodenní vesnický
život na ostrově. Přenocování na Rhodu.

5. den: Rhodos - Marmaris
Snídaně. Volný den na ostrově Rhodos. Odpoledne se vrátíte
trajektem do Marmaris. Přenocování v 4 * hotelu.

6. den: Marmaris - Antalya
Snídaně. Výlet pohořím Taurus do Antalye. Návštěva místních
lokalit. Přenocování v 4 * hotelu.

7. den: prohlídka města Antalya
Po snídani navštívíme Antalyu. Uvidíte hlavní atrakce, jako je
marina a Hadriánova brána a místní tržnici se suvenýry. Přeno-
cování v 4 * hotelu.

8.den: Návrat domů (Při objednaném balíčku transportů)
Po snídani následuje transfer na letiště a návrat domů.

Poučení: Nákup u lokálních prodejců zboží a služeb během
výletů leží zcela na vlastním uvážení.

Další zájezdy a podobnější informace
naleznete zde: www.nikal-zajezdy.cz

nebo nám zavolejte!

…Spolu
poznáme svet!

^

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !
Naše TOP nabídka pro podzim 2018!

AntalyaFethiye

Demre

Marmaris

Rhodos

Lindos

RH
OD

OS

TURECKO

Kekova
Středozemní

moře

2 fascinující destinace
za jedinečnou cenu!
Zarezervujte si teď –

6000 Kč sleva!

TURECKO&ŘECKO OSTROV RHODOS
TOP MÍSTA ZÁJEZDU: ANTALYA • MYRA • KEKOVA • MARMARIS • RHODOS • LINDOS

Lindos

Výlet lodí

Rhodos


